СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

02.08.2018 № 01-04/11-7

Об исполнении бюджета
муниципального округа Бутырский
за 1 полугодие 2018 года

       В соответствии со статьями 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного                  кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Бутырский и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бутырский, утвержденным решением Совета депутатов от 27 февраля 2014 года                                № 01-01-3/8, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Бутырский за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 8591,00 тыс. руб., по расходам в сумме 7401,60 тыс.руб., с превышением доходов                               над расходами в сумме 1189,40 руб. (профицит) и по показателям согласно приложению.
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru
       3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить                            на Председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов                        Д.В. Большакова.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                      муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                      от 2 августа 2018г.  № 01-04/11-7

Отчет об исполнении бюджета
муниципального округа Бутырский
за 1 полугодие 2018 года

	коды

	Форма по ОКУД
	0503117

	1 июля 2018 г.
	Дата
	01.07.2018

	Наименование органа, организующего
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	по ОКПО
	42450119

	исполнение бюджета

	900

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального округа Бутырский
	по ОКТМО
	45353000

	Периодичность
	квартальная

	Единица измерения
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010

	16 843 100.00
	8 590 974.27
	8 252 125.73

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	14 383 100.00
	7 444 752.93
	6 938 347.07

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	-
	7 438 675.34
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации пени
	010
	18210102010012100110
	-
	2 376.20
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации суммы денежных взысканий (штрафов)
	010
	18210102010013000110
	-
	3 835.33
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации прочие поступления
	010
	18210102010014000110
	-
	-86.73
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата
	010
	18210102010015000110
	-
	-47.21
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102020010000110
	50 000.00
	9 925.46
	40 074.54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе
по отмененному)
	010
	18210102020011000110
	-
	9 867.44
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации пени
	010
	18210102020012100110
	-
	31.50
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации суммы денежных взысканий (штрафов)
	010
	18210102020013000110
	-
	26.52
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации
	010
	18210102030010000110
	250 000.00
	50 602.99
	199 397.01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	-
	50 268.14
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации пени
	010
	18210102030012100110
	-
	37.10
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации суммы денежных взысканий (штрафов)
	010
	18210102030013000110
	-
	266.48
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации прочие поступления
	010
	18210102030014000110
	-
	31.27
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	90020249999000000151
	2 160 000.00
	1 080 000.00
	1 080 000.00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	010
	90020249999030000151
	2 160 000.00
	1 080 000.00
	1 080 000.00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	010
	90020703020030000180
	-
	3 845.69
	-

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	010
	90021800000030000151
	-
	1 847.20
	-

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	90021860010030000151
	-
	1 847.20
	-

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200

	16 843 100.00
	7 401 611.95
	9 441 488.05

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	900010231А0100100121
	1 046 000.00
	523 020.00
	522 980.00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900010231А0100100122
	70 400.00
	-
	70 400.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	900010231А0100100129
	315 200.00
	157 952.04
	157 247.96

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900010235Г0101100122
	52 000.00
	-
	52 000.00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	900010331А0100200123
	182 000.00
	-
	182 000.00

	Специальные расходы
	200
	900010333А0400100880
	2 160 000.00
	1 080 000.00
	1 080 000.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	900010431Б0100500121
	5 369 400.00
	2 050 611.62
	3 318 788.38

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900010431Б0100500122
	328 500.00
	140 800.00
	187 700.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	900010431Б0100500129
	1 459 600.00
	638 738.13
	820 861.87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	900010431Б0100500244
	1 630 600.00
	678 719.05
	951 880.95

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900010435Г0101100122
	477 100.00
	63 163.12
	413 936.88

	Резервные средства
	200
	900011132А0100000870
	50 000.00
	-
	50 000.00

	Уплата иных платежей
	200
	900011331Б0100400853
	86 100.00
	86 100.00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	900080435Е0100500244
	2 323 200.00
	1 420 000.00
	903 200.00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	900100135П0101500540
	451 400.00
	440 754.11
	10 645.89

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных обязательств
	200
	900100635П0101800321
	541 600.00
	52 000.00
	489 600.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	900120235Е0100300244
	60 000.00
	-
	60 000.00

	Уплата иных платежей
	200
	900120235Е0100300853
	40 000.00
	40 000.00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	900120435Е0100300244
	200 000.00
	29 753.88
	170 246.12

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	x
	-
	1 189 362.32
	x

	3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета
по бюджетной
классификации
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	x
	-
	-1 189 362.32
	-

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	00001000000000000000
	-
	-
	x

	Источники внешнего финансирования бюджета
	620
	00002000000000000000
	-
	-
	x

	Изменение остатков средств (стр.710 + стр.720)
	700
	00001000000000000000
	-
	-1 189 362.32
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения
	710
	00001050201030000510
	-16 843 100.00
	-8 854 606.40
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения
	720
	00001050201030000610
	16 843 100.00
	7 665 244.08
	x